Ibid. ἢ μὲν βούλοντες ταλαιπωρίην δίκεσθαι). Mediceae vulgatae olim lectionem praeferrem, ταλαιπωρίας ἴνδικεσθαι: hoc Herodoteum est: paulo post Iones τετρυμένοι dicuntur ταλαιπωρίται. ἴνδικεσθαι Codices etiam adfirmant Longini, cuius quod prima praeferit Ed. ταλαιπωρίας ἴνδικεσθαι, probari non debebat ut genuinum Za. Pearcio. Sententia dicti satis est perspicua: molestias si velitis subire, labore vobis libertatem

parabitis; ut optima quaevis et iucundissima non nisi primum impensa opera comparari solent: *labor enim voluptasque, dissimillima natura, societate quadam inter se naturali sunt iuncta*, ut vere scribit *Livius V. 2.* Cyrus *Xenoph.* *Kyp.* *Plaid. I.* p. 15. πόνον τοῦ ξύν πέπλως ἡγεμόνας νομίζεται: sic ista legit *Longin. xxviii.* 4. *Dionys. Halic.* T. II. p. 317, 23. οὐδὲν τῶν μεγάλων μικρῶν ιστι πόνον ἄνιν. Forte non alibi lectum *Musonii dictum nobis egregium servavit Gellius Noct. Att. XVI. 1.* Ἀν τι πράξης καλὸν μετὰ πόνου, οὐ μὲν πόνος εἰχεται, τὸ δὲ καλὸν μένει: apte quadrant ista Herodoteis. VALCK.

13. θεῶν τὰ ἵστα νεμόντων) Recurret simili in negotio c. 109. Diversius abit de officiorum iustis vicibus hoc Alcibiadis τὰ ἵστα νέμων, τὰ δυοις ἀνταξιούτω, *Thucyd.* VI. 16. Porro πολλὸν ἐλασσώσεται [lin. 15.] nihil pravi habere, indicatum ad lib. V. 35. WESS.

15. ἐλασσώσεται) Nisi Codices etiam alii concinerent Med. revocarem ἐλασσώσεται. Mos veterum, quibus praeivit Herodotus, pro passivis interdum adhibentium futura media, et ab aliis fuit adfirmatus, et luculentis exemplis a Io. Piersono ad Moer. [p. 15. et 367.] VALCK.

CAP. XII. 3. Quod hic legitur, ἀνάγον ἐκάστοτε ἐπὶ κέρας (ut et cap. 14.) τὰς νέας, id est, ἀλλήλαις ἀκολουθεύσας: id Thucydidi semper, ut puto, dicitur et Xenophonti ἐπὶ κέρας. Apud illum πληνται naves dicuntur ἐπὶ κέρως, lib. VI. c. 32. et 50. VIII. 104. Ἀναχθέντας ἐπὶ κέρως habet Xenoph. 'Ελλ. I. p. 264, 44. et huius Herodoti similissimo loco VI. p. 343, 54. ubi Dionysii providentiam aemulatus Iphicrates exercendi gratia ἐπὶ κέρως ἦν. [et opponuntur ibi ἐπὶ κέρως ἄγειν (τὰς νέας,) et ἐπὶ Φαλακρούς ἄγειν.] Vid. Grammius ad Schol. in *Thucyd.* p. 653. et Davis. ad *Max. Tyr.* [Dissert. XII. sect. 3.] p. 540. VALCK. — De formulâ ἐπὶ κέρας, quea Herodoto ἐπὶ κέρας est, conferri possunt quea ad *Athen.* XIII. 568. e. notavimus. Quae autem continua longa serie, alia post aliam, incedunt naves; eadem levi facta conversione eodem longo ordine stant alia iuxta aliam; ut apud Thucyd. VIII. 104. Atque ita apud *Athen.* XIII. 568. e. et f. et p. 569. b. puellae ἴστεν, ἐπὶ κέρως τετραγύμναι sunt longa serie alia iuxta aliam stantes. Qui apud Nostrum (mox c. 14, 2.) ἀντανηγον τὰς νέας ἐπὶ κέρας, eos

mox navibus leviter conversis ex adverso navium hostium stetisse intelligitur. Hoc loco, in quo versamur, Dionysius, ἀνάγων τῷ κίρας τοῖς νίσι, binis longis ordinibus eduxisse naves videtur; quae, postquam in altum sunt evectae, levi facta utrimque conversione frontem fronti oppositam habebant: quo facto remiges in illo de- cursionis nauticae genere, qui διέκπλους vocatur, exercebantur; de quo consuli possunt Schol. ad Thucyd. I. 49. et quae ex Ernesti Indice graecitatis Polybianae in nostrum Lexicon Polyb. p. 158. transtulimus. Apud Xenophontem Ἑλλων. I. 6, 22. Athenienses ad Arginusas aciem ita instruxerunt ut plures navium ordines alius post aliud starent, (nempe non ἵπληρας, sed quod idem Xenoph. lib. VI. c. 2, 18. ἵπλαργος dicit,) ne τῷ διέκπλῳ hostium daretur locus. S.

7. δι' ἡμέρης) Reddi hoc non debebat quotidie; sed per totum diem, pro δι' ἡμέρης ὅλῃ. Herodoto quoque scribitur δι' ἡμέρης, I. 97. II. 173. et VII. 210. Semel tantum recte cepit Valla. Apud Athen. IV. p. 168. c. ait *Amphis*, Ηὔρησεν ἱδίστρης ἡμέρας δι' ἡμέρας. Apud eundem lib. X. p. 417. c. *Eubulus*, ἀνδρῶν ἀριστῶν ἴσθιεν δι' ἡμέρας: et lib. XI. p. 463. v. *Ion Chius*, ἵπληρος διὰ νυκτὸς αἰολή. Similiter adhibentur διὰ βλου, διὰ νιαυτοῦ, διὰ ἔρους. Hesych. Δι' ἔρους, δι' ὅλου τοῦ ἔρους. Attigit hunc usum Casaubon. in Athen. VII. c. 1. [Animadversa. T. IV. nuperae edit. p. 12.] VALCK. — Quod [lin. 5.] ait καὶ τοῦς ἴτιθέας ὄπλους, commode Schneiderus in Lexico crit. ὄπλων h. l. intelligit exercere in armis. S.

9. τετρυμένοι) Multum ab huius efficacia τετρυμένοι Arch. abest. Vide I. 22. II. 129. Appianus Bell. Civ. II. [c. 30.] p. 735. καὶ λοχυρίζοντο — τὴν στρατιὰν τοῦ Καλούρος τετρυμένην τε πόνῳ καὶ χρόνῳ: in quo tamen et Polybio saepiuscule τετρυμένος et τετρυμένος, ubi non oportuerat. [Loca vide in Lexico nostro Polybiano et in Indice Graecitatis Appianeae indicata.] Iam Tira δαιμόνων παραβάττεις [lin. 11.] ex poëta, Quo numine laeso, recte Portus; convenitque Herodori extr. lib. VII. Aeth. ίπλη μιλῆσι ταῦτα καὶ ὄρκοις καὶ διοῖς, τοῖς παραβαθεῖσι. WESS.

11. τὰδε ἀναπίμπλαμεν) Imitatus Pausan. ἐν ἁδού, inquit, καναὶ ἀναπίμπλασιν, lib. X. [c. 28.] p. 867. Mox, ἀναπίμπλαστις ἐν τοῦ νέου, [lin. 12.] supra fuit illustratum ad

III. c. 155. In seqq. ἐπιτρέψαντες ἡμίας ἰωῦρούς ἔχομεν, [lin. 14.] *Vallae* non intellectum, ponitur pro ἐπιτρέψαμεν ἡμίας: ut I. 28. τοὺς σὺ δουλώσας ἔχεις: I. 37. ἀποκλήνας ἔχεις: et aliquoties alibi. Similem usum attigi ad III. 87. VALCK.

CAP. XIII. 2 seqq. παρ' Αἰάκτος τοῦ Συλοσῶντος etc.) Nullum hic desideramus supplementum, ubi aptissime singula ad se invicem respondent: παρ' Αἰάκτος -- κίνους -- ἴδεντο τοὺς λόγους: his ad evitandam obscuritatem more suo quaedam interiecit. [Ante κίνους l. 3. rectius delebitur *comma*, quod e superioribus editt. adhaesit.] Quod sequitur κατεψήνετο, [lin. 7.] alibi neminem offenderet; sed, si variant Codices, scribi commode poterit: ἡμα δὲ καὶ ἴφαιντό (vel καὶ κατεψήνετό) σφι εἶναι ἀδύνατα, τὰ βασιλῆς πρῆγματα ὑπερβαλλέσθαι: sicuti scripsit de Aristagora V. 124. πρὸς δέ οἱ καὶ ἀδύνατα ἴφαινετο βασιλῆς Δαρεῖον ὑπερβαλλέσθαι. Pro ἀδύνατον, ἀδύνατα ponere solent Herod. et Thucyd. atque hoc nostro quoque cap. praebet margo Steph. [et codd. noanulli.] Tum Samii praeterea dicuntur [lin. 9 seq.] οὐ ἐπιστάμενοι, ὡς εἰ καὶ τὸ παρεὸν ναυτικὸν ὑπερβαλούστο τὸν Δαρεῖον, ἄλλο σφι παρέσται πενταπλάσιον: in his leniter corrigendum censeo τοῦ Δαρείου: opponuntur τὸ παρεὸν τοῦ Δαρείου ναυτικὸν, et τὸ παρεσόμενον: infelix prostat viri docti tentamen. Intelligebant facile perspicaciores, si forte nunc de Persis victoriam reportarent, illam non finem, sed causam maioris belli fore, quod suos postea docuit Themistocles apud Iustin. II. 12. [τοῦ Δαρείου tenui, a Schaefero et Borh. ex Reiskii et Valck. coniect. adscitum. Poterat et τὸ Δαρείου scribi. In Var. Lect. monere debueram, τὸν Δαρεῖον legi in superioribus edd. omnibus et msstis, quoad quidem novimus. *Vallae* tamen latina *praesentem Darii classem* habent.] Samii tandem, videntes Ionas [lin. 12 seq.] ὁρευνμένους εἶναι χρηστούς, ἐν κέρδει ἐποιεῦντο περιπολῆς τὰ τε ἵρα τὰ σφέτερα καὶ τὰ ἴδια. Miror cur τὰ ἵρα τὰ σφέτερα potius scripserit, quam τὰ σφέτερα ἴδια: his alibi dixit τὰ ἵρα καὶ τὰ ἴδια. [At percommode τὰ σφέτερα tam ad τὰ ἵρα quam ad τὰ ἴδια refertur.] Ex codd. restituetur ὁρευμένους: vid. Wess. Diss. Herod. p. 187. Ne illud quidem spreverim, quod, *Vallae* lectum, margo praebet Steph. ὁ δὲ Αἰάκτος, παρ' οὐ τοὺς λόγους ἴδεντο [lin. 15.] οἱ Σάμιοι, παῖς μὲν ἦν Συλοσῶν-